-1-

澄合矿业党函〔2021〕17号

中共陕西陕煤澄合矿业有限公司委员会

关于开展“学党史、强党建、树品牌”

一站到底综合知识竞赛的通知

公司所属各单位党委（总支）：

根据《公司党史学习教育实施方案》安排，公司党群工作部

将联合公司纪委、公司新闻中心在公司全体党员干部职工中开展

“学党史，强党建，树品牌”一站到底综合知识竞赛活动。现将

有关事宜通知如下：

一、活动时间

2021 年 4月 15日—2021年 7 月 31 日

二、参与范围

公司在职党员原则上均要参加本次活动，公司专兼职党群干

部、基层党支部书记要实现全覆盖。基层单位党员综合参与率不

低于 95%。

三、组织机构

为确保活动顺利开展，公司党委特成立“学党史，强党建，

-2-

树品牌”一站到底综合知识竞赛活动组委会。

组  长：卫建宏  杨运龙

成  员：公司党群工作部、公司纪委、公司新闻中心负责人，

基层相关单位党委（总支）书记。

四、题库范围

1.党史学习教育 4 本指定学习书目；

2.《党史党建知识 1000题》（郑轩主编）；

3.“学习强国”APP 党史党建类题目；

4.党支部标准化建设应知必会题目。

五、活动安排

1.强化学习阶段（4 月 15日—6月 15 日）

基层各单位党委对本次活动进行动员部署，组织全体在职

党员认真学习相关资料和指定题库，每 15天组织一次学习测试，

并结合实际组织开展本单位知识竞赛，选拔推荐党员参加公司组

织的预选赛。

2.选手遴选阶段（6 月 16日—6月 30 日）

基层单位择优向公司活动组委会各推荐选手 5名，其中副

处级以上干部 1名，机关党群干部 1 名，基层党支部书记 1名，

一线党员 2名。公司活动组委会共组织 3 场预选赛，各遴选入围

选手 8名。其中：第一场由百良公司承办，参与单位为百良公司、

山阳公司、合阳公司、西卓煤矿、王村煤矿、煤机公司；第二场

由铁运分公司承办，参与单位有：铁运分公司、董东公司、王村

-3-

斜井、实业公司、销售分公司；第三场由董矿分公司承办，参与

单位有：董矿分公司、电力分公司、多经公司、华宇公司、救护

大队、物资供销分公司、二矿分公司。

3.选手确定阶段（7 月 1日—7月 15 日）

公司活动组委会组织预选赛入围的 24 名选手进行赛前赛，

赛前赛的形式为“笔试+面试”，成绩前 16名的选手进入总决赛。

4.选手备战阶段（7 月 16日—7月 25 日）

进入决赛的选手须在本单位进行脱产强化训练。各相关单

位要做好本单位参赛选手的脱产训练和心理疏导工作，着重培养

锻炼选手赛场表现力和应变能力，进一步提升选手的知识储备和

竞技水平。

5.正式比赛阶段（7 月 26日—7月 31 日）

公司党群工作部联合公司纪委、公司新闻中心做好总决赛

的策划和筹备工作，择时举办正式比赛。

六、具体要求

1.基层党委（总支）书记是本次比赛的一线指战员，对学

习、培训、选拔、推荐等工作负第一责任，力争做到党员学习全

覆盖、集中测试全覆盖，坚决杜绝指定选手备战现象。基层单位

非党员职工可自愿选择参与学习，各级组织不得强制进行要求，

不得向一线职工随意摊派学习任务。

2.在“强化学习”阶段，各单位党委要确保至少每 15 天组

织党员进行一次集中测试，并将试卷和成绩单及时上报公司党群

-4-

工作部。各单位党委于 6 月 15 日之前要组织一次实战选拔赛（形

式自定），以确保推荐选手的质量。

3.为了进一步调动广大党员干部职工参与学习和比赛的积

极性，基层单位党委要结合实际对学习组织得力、学习成绩突出

的组织和个人进行奖励激励。同时，对于在公司预赛和总决赛中

表现突出的选手，本单位也要视情况予以适当奖励。

4.基层各单位于 4 月 20 日前，向公司党群工作部推荐 1 名

联系人，并做好活动任务的沟通协调工作。

联系人：王源，电话：6791148。

                           中共澄合矿业公司委员会

                               2021年 4 月 12日

抄送：公司党委委员，公司领导，副总，机关部（处）室。

陕西陕煤澄合矿业有限公司综合办公室          2021年 4月 12日印发